
Camara Municipal de 7 nte Çor 
-.)ctfácio 24 de Aarço 

ATO DA MESA N°. 02/2018 
z 

otocoloccio 

"Dispõe sobre a anulação de dotações do Orçamento da Câmara Municipal de Monte Mor, 
suplementa ficha do Poder Executivo, conforme Lei n°2545 de 27/03/2018". 

,ii?ectwre' 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas em Lei, e considerando o disposto no 
artigo 16, inciso XIII do Regimento Interno e a Lei Municipal LOA 2018 n° 2516 de 22 de novembro 
de 2017. 

RESOLVE 

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no 
Orçamento de 2018 Lei n°2516 de 22/11/2017, em favor do Órgão e Unidade Orçamentária, um 
crédito suplementar na seguinte dotação consignada sob número: 

02.03.01 — Secretaria de Finanças e Dependências 
28.846.2003.0001.01 — Encargos Públicos e Diversos 
4.6.90.76.00 — F.198 Principal Corrigido da Div. Mobiliária R$ 1.250.750,88 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO R$ 1.250.750,88 

Artigo 2° - O recurso necessário à abertura dos créditos de que trata o artigo 1° 
decorre da anulação das seguintes dotações orçamentárias: 

01.01.00 — Poder Legislativo 
01.01.01 — Corpo Legislativo de Monte Mor 
01.031.1001.1022 —Ampliação e Reforma da Câmara 
4.4.90.51.00 — 1 Obras e Instalações R$ 110.000,00 

01.031.1002.1023 —Aquisição de Imóveis da Câmara Municipal 
4.4.90.61.00 —2 Aquisição de Imóveis R$ 100.000,00 

01.031.1003.2011 — Serviços de Publicação Legal 
3.3.90.39.00 — 5 Outras Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica R$ 50.000,00 

01.031.1003.2070 — Manutenção da Unidade Câmara Municipal 
3.1.90.91.00 — 8 Sentenças Judiciais R$ 40.000,00 
3.3.90.30.00 — 9 Material de Consumo R$ 500.750,88 
3.3.90.39.00 — 12 Outras Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica R$ 400.000,00 
3.3.90.92.00 — 13 Despesas de Exercícios Anteriores R$ 50.000,00 

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-000 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br 



âmara Aunicipal ck Xonte ‘/V)r 
-)ctícício 24 de Xarço 

TOTAL DA REDUÇÃO R$ 1.250.750,88 

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Monte Mor, 27 de Março de 2018. 

SIS PEREIRA 
ra Municipal 

VANDERLEI SOARES 
1° Secretário 

ÂGIARCIA FERNANDES 
2° Secretária 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Monte Mor, em 27 de Março de 2018. 

.C2 N 

IAM FREIRE DOS SANTOS 
Diretor Geral 

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-000 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br 


